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Sammanfattning 
Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram ett förslag till behovsanalys för 
placering av utegym i kommunen. Behovet av ytterligare utegym är kopplat till 
kultur- och fritidsnämndens målsättning att skapa aktiviteter som främjar 
folkhälsan. Utegym bedöms som en kostnadseffektiv träningsform. Placeringen 
av ytterligare utegym bör utgå från en placering nära befolknings-
koncentrationer men också på platser där få kommunala anläggningar finns.  
Tre områden lyfts fram: Tyresö Centrum, på västsidan av Granängsringen samt 
på Brevikshalvön. Vid en upphandling genomförs bör denna ha som 
utgångspunkt vilken funktion kommunen önskar från gymmet. 

Beskrivning av ärendet 
Behovsanalysen utgår från det uppdrag kultur- och fritidsnämnden gav kultur- 
och fritidsförvaltningen 2022-05-31,  
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”att se över placeringen av potentiella utegym i kommunen och utreda 
förutsättningarna att skapa utegym som är mer kostnadseffektiva men ändå möter 
de behov som efterfrågas av kommunmedborgarna” 

Beslutet togs i anslutning till ett Tyresöinitiativ om att tillskapa ett utegym vid 
Tyresö strand/Strandbadet1, förslagsställaren ska delges beslut om 
behovsanalys.. 

Behovet av ytterligare utegym kan inte kopplas till en befolkningsökning, utan 
är kopplat till kultur- och fritidsnämndens målsättning att skapa aktiviteter som 
främjar folkhälsan. Promenader, joggning och styrketräning som utförs på egen 
hand är de mest populära träningsformerna i Sverige. Utegym är en spontan 
träningsform som är öppen för många. Av kommunens spontananläggningar 
är utegymmen bredvid motionsspåren de mest besökta. 

Utegym bedöms också som en kostnadseffektiv träningsform för kommunen. 
Den totala kostnaden för ett utegym är låg i jämförelse med andra typer av 
anläggningar. Även kostnaden per träningstillfälle är lägre än för andra 
anläggningar. 

Frågor om samhällsplanering och markanvändning ligger under 
kommunstyrelsens ansvarsområde. Kultur- och fritidsnämnden kan därför inte 
föreslå exakta placeringar av framtida utegym utan peka ut tänkbara områden 
och principer för var gym bör placeras.  

Placeringen av ytterligare utegym bör utgå från en placering nära 
befolkningskoncentrationer men även så att samordningsvinster med andra 
kommunala anläggningar uppstår. Dessutom bör en placering avvägas så att 
områden med få idrottsanläggningar prioriteras. Tre tänkbara områden är: 

• I centrala Tyresö, gärna nära Norra Tyresö Centrum (NTC) där 
många bostäder ska tillskapas och i ett område där många av 
kommunens äldre bor. 

• Nära befolkningskoncentrationen i Granängsringen, gärna på 
västsidan 

• På Brevikshalvön 

För att säkra att framtida gym motsvarar behovet samtidigt som de är 
kostnadseffektiva bör en upphandling genomföras där utgångspunkten är 
vilken funktion kommunen önskar från gymmen och att gymmen är 
anpassningsbara för olika grupper av medborgare.  

 
1 KFN 2022-05-23 § 54 
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En prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns i bilaga 1 till 
behovsanalysen. 
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